
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №2 п. Вохма» 

Вохомского муниципального района Костромской области 

 

ПРИКАЗ 

 

От 28.12.2023                                                                                                               №104 

О назначении в МДОУ «Детский сад №2 п.Вохма» 

Уполномоченного по защите прав 

участников образовательного процесса 

 
    В целях дополнительной защиты прав и законных интересов воспитанников в системе образования, 

формирования правовой культурыучастников образовательного процесса, в соответствии с Конвенцией ООН 

о правах ребенка, Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом "Об основных гарантиях прав 

ребенка в Российской Федерации".  

 

приказываю: 

 

1. Назначить Уполномоченным по защите прав участников образовательного 

процесса в МДОУ «Детский сад №2 п.Вохма» на 2023-2024 учебный год старшего 

воспитателя – Баня Марину Николаевну. 

2. Утвердить план работы Уполномоченного по защите прав участников 

образовательного процесса на 2023 -2024 учебный год. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МДОУ «Детский сад №2 п.Вохма» __________ Л.Н. Урсакий 

 С приказом ознакомлена :28.12.2023 

Старший воспитатель ________________________Баня М.Н. 


		2024-02-08T00:16:02+0300
	Урсакий Людмила Николаевна




